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Naukowcom z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San
Francisco udało się poprawić pamięć myszy poprzez wszczepienie molekuły zapobiegającej
skutkom stresu komórkowego - informuje serwis EurekAlert.

Badając, w jaki sposób komórki reagują na stres biologiczny, naukowcy zidentyfikowali związek,
który nazwali ISRIB (inhibitor zintegrowanej odpowiedzi na stres, ang. integrated stress response
inhibitor). Po podaniu go myszom, były one we stanie trzykrotnie szybciej zlokalizować ukrytą pod
wodą platformę oraz lepiej pamiętały okoliczności związane z nieprzyjemnymi bodźcami niż gryzonie,
którym podano placebo.

ISRIB zapobiega rezultatom dezaktywacji białka eIF2-alfa, biorącego udział w inicjacji biosyntezy
białek w komórce. Dezaktywacja eIF2-alfa przyczynia się do hamowania procesu utrwalania
nabytych informacji. Następuje ona wskutek działania enzymów aktywowanych przez stres
komórkowy doświadczany w wyniku działania takich czynników, jak uszkadzające DNA
promieniowanie UV, niedobory elementów budulcowych białek, infekcje wirusowe czy niedobór
żelaza.

"ISRIB wykazuje dobre właściwości farmakokinetyczne (wchłanianie, dystrybucja i usuwanie
z osocza), szybko przekracza barierę krew-mózg i nie wykazuje działania toksycznego. Sugeruje to,
że substancja ta może stać się dobrym punktem wyjścia do prac nad lekami dla ludzi cierpiących na
choroby neurodegeneracyjne" - mówi autor badań dr Peter Walter.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/18231.html
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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